CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
--s 	 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, interceder junto as secretarias competentes para melhorar a

qualidade de vida nos bairros Carlos Aldrovandi, Jardim brasil e outros bairros mais

afastados da área central.

JUSTIFICATIVA

Melhorar a qualidade de vida dos moradores de um bairro continua sendo uma

meta importante para qualquer prefeitura. No entanto, a boa convivência aliada

ao bem-estar depende exclusivamente de outros fatores que não estão ligados

somente a questões sociais, mas também a criação de ambientes de

recreação, playgrounds, paisagismos, reformas de praças, entre outras ações

necessárias.
Por esse motivo, para incentivar hábitos mais saudáveis entre os moradores

de um bairro, é necessário investir em projetos que vão ao encontro de

entretenimento e qualidade de vida, porém, por meio de novas ações, é

possível melhorar esse cenário.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 24 de out bro de 2019.

Jorge 	Lepinsk
Ver ador

PROT-CMI 2536/2019
25/10/2019 - 08:23

PROT-CMI 2536/2019
25/10/2019 - 08:23
IND 1650/2019